ofício, estabelecendo prazo final para o cumprimento da obrigação pelas empresas. 
ITEM 3 – DELIBERAÇÃO SOBRE OS PEDIDOS DE ISENÇÃO FISCAL DAS 
SEGUINTES EMPRESAS: Inicialmente, o Presidente informou que o valor 
disponível para Renúncia ainda em 2025, é de R$ 1.238.408,74 (um milhão 
duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e oito reais e setenta e quatro centavos). 
Empresa MOVECTA S.A (CNPJ: 58.317.751/0015-11 e 58.317.751/0013-50).  
Os projetos apresentados preveem a renúncia fiscal para o ano de 2025, 
respectivamente o valor de R$ 115.089,87 e R$ 425.199,99. Os PROJETOS visam à

[...]

CONTRATO nº 11/2022 – Terceiro Termo Aditivo 

Contratada: SOMADATTA INFORMÁTICA LTDA. EPP (CNPJ: 02.339.355/0001-35) 

Único sócio: Sandro Benvenutti  

Objeto: RENOVAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses c/c REAJUSTE. 

Valor total estimado: R$ 80.610,00 (oitenta mil seiscentos e dez reais). 

Vigência: 01/11/2025 a 31/10/2026. 

Fundamento legal: Inciso IV do art. 57 e art. 65 § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Data de assinatura: 22/10/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

situação de risco e vulnerabilidade social, residentes e/ou domiciliados em todos os bairros de 

Itajaí/SC, para 400 (quatrocentas) vagas, pelo período de 11 (onze) meses, com vigência a 

contar de 01 de fevereiro de 2026. 

Valor global estimado: R$ 519.700,00 (Quinhentos e Dezenove Mil e Setecentos Reais). 

Local da retirada do Edital e anexos: compreendendo as especificações técnicas do objeto pela 
Internet, gratuitamente, no sítio eletrônico do Município de Itajaí - endereço eletrônico 
www.itajai.sc.gov.br, no link “Chamamento Público”.

[...]

adolescentes com ou sem deficiências, em situação de risco e vulnerabilidade social, faixa 

etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, residentes e/ou domiciliados nos bairros Cidade Nova, 

São Vicente, São João, Imaruí, São Judas, Dom Bosco, e Barra do Rio, para 175 (cento e 

setenta e cinco) vagas, durante o exercício de janeiro e fevereiro de 2026 

Valor global estimado: R$ 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais). 

Local da retirada do Edital e anexos: compreendendo as especificações técnicas do objeto pela 
Internet, gratuitamente, no sítio eletrônico do Município de Itajaí - endereço eletrônico 
www.itajai.sc.gov.br, no link “Chamamento Público”.

[...]

realizado de forma presencial, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 26 a 
28/11/2025, com carga horária total de 21 (vinte e uma) horas, para 02 (dois) 
colaboradores do SEMASA, a ser ministrado pela empresa Consultre Consultoria e 
Treinamento Ltda, CNPJ nº 36.003.671/0001-53, pelo valor global de R$ 7.676,00 
(sete mil, seiscentos e setenta e seis reais), tendo em vista o orçamento da empresa 

e as razões e justificativas constantes no processo.  

Itajaí, 23 de outubro de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA